
Označování složení náplní do elektronických cigaret příchutí 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně provádí průběžné kontroly 
označování jednotkových balení jednorázových elektronických cigaret s příchutí. V rámci těchto kontrol 
bylo zjištěno, že často dochází k pochybení při uvádění jednotlivých složek obsažených ve výrobku, a 
to především nedostatečná specifikace složky aroma (příchuť). 

Dle § 12h odst. 2 písm. b) zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a 
doplnění některých souvisejících zákonů a v součinnosti se zněním § 5 odstavec 2 vyhlášky č. 37/2017 
Sb., o elektronických cigaretách, náhradních náplních do nich a bylinných výrobcích určených ke 
kouření, musí být na jednotkovém a vnějším balení elektronických cigaret a náhradních náplní do nich 
uvedeny všechny složky obsažené v konečném výrobku, a to v sestupném pořadí podle hmotnosti. 
Složky s obsahem pod 0,1%, jedná-li se o důvěrné informace nebo obchodní tajemství, nemusí být ve 
složení na obalu výrobku uvedeny. To však platí pouze v případě, že se nebude jednat o látky alergenní 
nebo senzibilující. Tyto složky ale musí být uvedeny v informacích o výrobku při jeho registraci 
prostřednictvím Společné vstupní brány EU (EU-CEG). 
 
Tvoří-li aroma (příchuť) dílčí složky, jejichž jednotlivá množství přesahují 0,1% konečného 
složení kapaliny, potom musí být tyto jednotlivé dílčí složky uvedeny na jednotkovém a vnějším 
balení elektronických cigaret nebo náhradních náplní do nich a nelze je uvést pouze pod názvem 
„aroma“ nebo „příchuť“. 
 
 
 
Příklady nevyhovujícího značení                                Příklady vyhovujícího znační 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Zpracovala:  Mgr. Zita Zítková 
  Mgr. Kateřina Marková 
21.08.2023 


